

令和3年7月19日（令和3年8月3日）

由良川南有路地区低水護岸整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川南有路地区低水護岸整備工事
工事地名	福知山市大江町南有路地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3552010003	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	196日間 自 令和 3年 7月20日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	由良川南有路地区低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		55,077,180				
根固め工		式	1		54,435,880				
捨石工		式	1		54,435,880				
捨石	900kg/個内外	m3	1,910	23,510	44,904,100				単-1号
割栗石	150～200mm	m3	1,556	5,820	9,055,920				単-2号
表面均し		m2	330	1,442	475,860				単-3号
仮設工		式	1		641,300				
交通管理工		式	1		641,300				
交通誘導警備員		人日	55	11,660	641,300				単-4号
直接工事費		式	1		55,077,180				
共通仮設費		式	1		5,331,000				
共通仮設費		式	1		611,000				

設計内訳書

工事名	由良川南有路地区低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		611,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,720,000				
純工事費		式	1		60,408,180				
現場管理費		式	1		17,518,000				
工事原価		式	1		77,926,180				
一般管理費等		式	1		12,623,820				
工事価格		式	1		90,550,000				
消費税相当額		式	1		9,055,000				
工事費計		式	1		99,605,000				

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	捨石	900kg/個内外	単位	m3	数量	1, 910	単価	23, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下					CB310410	
			m 3	753	1, 025	771, 825		
捨石		9mを超え24m以下 標準					CB310410	
			m 3	1, 157	1, 386	1, 603, 602		
捨石 (材料費)							CB310411	
			m 3	2, 311	18, 400	42, 522, 400		
計						44, 897, 827		
単価						23, 510	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	割栗石	150～200mm	単位	m3	数量	1, 556	単価	5, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	971	1, 025	995, 275	CB310410	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	585	1, 386	810, 810	CB310410	
捨石 (材料費)			m 3	1, 883	3, 850	7, 249, 550	CB310411	
計						9, 055, 635		
単価						5, 820	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1, 442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1, 442	1, 442	CB310420	
計						1, 442		
単価						1, 442	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11, 660	11, 660	WB010212 単一 5号	
計						11, 660		
単価						11, 660	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11, 655	11, 655		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11, 660		
	単価					11, 660	円／人日	